
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através do FUNPATRI/Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico-
FUPHAN, comunicam aos interessados que homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Tomada de
Preços nº 16/2016 - Processo nº 21.341/2016, visando à contratação de empresa especializada em engenharia para
execução de obra/serviços de manutenção nos Prédios de Patrimônio Histórico do Município, sendo item 01 - Hotel
Internacional; item 02 - ILA (Instituto Luiz de Albuquerque) e item 03 -  Antiga Prefeitura, em favor da empresa MARCO -
ARQUITETURA, ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA),  inscrita no CNPJ sob o nº 15.536.451/0001-15, 
apresentou proposta de preço sendo para o item nº 01- HOTEL INTERNACIONAL o valor total de R$ 25.218,97 (vinte e
cinco mil, duzentos e dezoito reais e noventa e sete centavos), para o item nº 02- INSTITUTO LUIS DE ALBUQUERUQE -
ILA o valor total de R$ 61.827,58 (sessenta e um mil, oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta e oito centavos)  e   para o
item nº 03- ANTIGA PREFEITURA o valor total de R$ 79.238,30 (setenta e nove mil, duzentos e trinta e oito reais e trinta
centavos).

Corumbá-MS,   24 de outubro de 2016.

(a) MADSON  RAMÃO-Respondendo pela Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico.

Portaria “P” nº 299/2016.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Educação.   

Licitação: Pregão Presencial nº 095/2016 - Processo nº 25.669/2016.

Objeto: Aquisição de material de consumo (adaptador, interruptor, lampada, reator e outros materiais elétricos e
hidráulicos).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 10 de novembro de 2016.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação 01, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom
Bosco - Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 26 de outubro de 2016.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Gerente de Compras - Respondendo pela Superintendência de Suprimentos e
Serviços.

Extrato da Carta Contrato nº. 76/2016/SMS

Processo nº. 50.197/2014 Pregão Presencial nº. 070/2015 -

Município de Corumbá e a empresa DIMACI/PR MATERIAL CIRÚRGICO LTDA CNPJ 00.656.468/0001-39.

OBJETO

Aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme processo 
n°.50.197/2014 e o Pregão Presencial n°.070/2015 - SMS.VALOR

Valor total da Carta Contrato é R$ 13.100,00 ( Treze mil e cem reais)  empenho 1665 e 1666/2016.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da Autorização de fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2591 - Secretaria Municipal de Saúde



2591 - Fundo Municipal de Saúde

10.122.0103 -2671 - Gerenciamento da Política Municipal de Saúde

3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço Para distribuição Gratuita.

3.3.90.32.02  - Medicamentos

3.3.90.30.00  - Material de Consumo

3.3.90.30.09 - Medicamentos Farmacológicos

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos previstos no edital.

Data da Assinatura:  02/ 09 /2016 Assinam: Desiane P. Américo R. da Silva - Secretaria Municipal de Saúde e a empresa
Dimaci/Pr Material Cirúrgico Ltda.

Extrato do Contrato Administrativo de Execução de Obras/Serviços de Engenharia nº 030/2016.

Processo: 2.485/2016.

Partes: A Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Prestadora de Serviços Vivi Ltda.-ME, inscrita no CNPJ/MF nº
05.277.288/0001-60.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de reforma, reparos e pinturas do Pronto
Socorro Municipal de Corumbá/MS.

Valor Global: R$ 182.501,91 (cento e oitenta e dois mil quinhentos e um reais e noventa e um centavos).

Duração: 06 meses.

Dotação Orçamentária: 2695 - Gerenciamento da Rede de Urgência e Emergência.

44.90.51.00 - Obras e Instalações.

44.90.51.22 - Reforma Geral e Conservação de Bens Móveis e Imóveis.

Data da Assinatura: 24/10/2016.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sra. Desiane Pires Americo Rodrigues da Silva - Secretaria Municipal de Saúde e Sr. João Batista de Castro -
Prestadora de Serviços Vivi Ltda

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 747afd6c

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T06:33:45-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




